
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 16 ст.Петропавловской 

муниципального образования Курганинский район 
  
  

П Р И К А З  
  

"15"сентября 2023года № 32 
  

Петропавловская  ст-ца 
  

О назначении ответственного пользователя средств  
криптографической защиты информации 

  
  

Во исполнение требований приказа Федерального агентства 
правительственной связи и информации при Президенте Российской 
Федерации (ФАПСИ) от 13 июня 2001 года № 152 "Об утверждении 
Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки 
и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической 
защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, 
составляющих государственную тайну" при работе с криптографическими 
средствами защиты информации Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 16 
ст.Петропавловская муниципального образования Курганинский район 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить старшего воспитателя Федотову Светлану Дмитриевну 
ответственным пользователем СКЗИ. 

2. Во время отсутствия  Федотовой С.Д. обязанности ответственного 
пользователя СКЗИ возлагать на воспитателя Федорцову Е.В. 

3. Закрепить средства криптографической информации, эксплуатируемые 
в Учреждении за ответственным пользователем СКЗИ. 

4. Ответственному пользователю СКЗИ при организации и обеспечении 
работы с СКЗИ и криптографическими ключами руководствоваться 
инструкциями по порядку работы со средствами криптографической защиты 
информации, формулярам к соответствующим СКЗИ, а так же 
функциональными обязанностями ответственного пользователя. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  
  

Заведующая М.В.Сидорова 
 


		2023-10-20T09:54:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 16 СТ. ПЕТРОПАВЛОВСКОЙ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




